Factum est autem ut dum longe inter se distantes milites nostri colligerentur, latrones illi in abdita loca vastitatesque sese receperint; diligentia summa nostrorum militum perfectum est, ut eos repertos profligarent, tormenta ab eis eriperent, ac partim caesos, non parum numerum captiuorum ad poenam reseruarent ¹⁸¹. Quod cum ita sit, et per literas et per Nuncium nostrum Generosum Petrum Slos-

tofskii, alicum nostrum, quem propterea illuc ad Serenissimum Imperatorem expediimus, a sua Serenitate maiorem in modum petimus, ne unquam sibi persuaderi patiatur nobis volentibus aut conuiuentibus hosce latrones grassatos esse. Nos semper certe habemus ore et oculis foedus sanctissimum ante centum annos constitutum, et sancte hucusque seruatum nec unquam obliuiscemur beneficii accepti ab auo, patre, ipsoque moderno Serenissimo ac Potentissimo Imperatore, quibus omnibus tantum tribuimus, ut omnium Principum Christianorum amicitia, ad quam toties inuitamur, postposita, in solius Serenitatis suae beneuolentia et amicitia perseuerare maluimus, quemadmodum et deinceps sancte perseuerabimus. Ut igitur Serenissimus et Potentissimus Imperator hanc nostram iustissimam excusationem suscipere, neque unquam de constanti amicitia nostra quicquam dubitare uelit, id ipsum a sua Serenitate petimus, illustritatem autem uestram pro ueteri nostra amicitia rogamus, ut maleuolorum de nobis hominum falsas omnino delationes coram Serenissimo et Potentissimo Imperatore diluat atque efficiat, ne vanis dilationibus apud se locum det, sed ut iustissimae excusationis nostrae potioem rationem habeat. Ut autem magis ac magis constet de sincera et constanti nostra erga Serenissimum et Potentissimum Imperatorem voluntate et amicitia rogamus mittatur aliquis Chiausius, nos enim in conspectu eiusdem de latronibus illis poenas sumere et tormenta omnia restituere uidebimus¹⁸². Et deinceps quantum in nobis erit, omni cura et diligentia poena proposita seuerissima latrocinii obuiam ibimus, nec patiemur aures Serenissimi et Potentissimi Imperatoris hisce querelis toties obtundi.

Caetera exponet oretenus Generosus Petrus Slostofski, Alicus et Nuncius noster, cui si in omnibus indubia adhibeatur fides, faciet Illustritas Vestra nobis rem gratam atque huiusmodi, cui nos mutuis officiis respondebimus. Bene feliciterque Valeat illustritas Vestra.

(Communicatum 23. Ianuarii 1584).

Нурмузакі, в. III/1, р. 88.

Перевод с латинского

Против желания и намерения нашего случилось, что после того как по требованию светлейшего и могущественнейшего турецкого султана через благородного чауша Ахмата мы отозвали с границ свое войско, нам было сообщено, что разбойничий сброд казачков, собранный из различных наций, напал на провинции светлейшего и могущественнейшего султана, разграбил город Бендеры и предпринял всяческие враждебные действия¹⁸⁰. Мы были этим весьма огорчены, и лишь только прибыло к нам известие, что те разбойники осмелились совершить такое дело, мы без всякого промедления приказали нашим начальникам соседних местностей